p. 278. 481. Adami Francisci Kollarii Augustae Aulae Consiliarii, et Bibliothecae 
Directoris summaria diplomatica separatis plagulis scripta et ex variis libris inpressis 
praecipuae autem ex Historia Zagrabiensis Ecclesiae. Auct. Balthasare Adamo 
Kercselich colecta. MSS. octav Volum 17. 

Manuscripti Codices in ceru/ea potissimum compactura ad diversas materias 
praesertim Hungaricas pertinentes. 

IN FOLIO 
p. 284. 2. Summaria Bullarum Romanorum, Diplomatum, Litterarum etc. Regni 

Hungariae, Hungariam ab anno 1197. usque ad 1272. illustrantia, manu Bilesii scripta. 
foi. 

4. CI. Veszprimi succinta medicorum Hungariae et Transilvaniae Biographia. 
Centuria prima, foi. 

6. lnformatio generalis de praetensione jurisdictionis episcopi romano-catholici 
magno-Varadiensis, et episcopi non uniti, cum nonnullis allis scriptis ad idem 
argumentum pertinentibus. 

1) Nonnulla summaria diplomatica, et nonnulla diplomata. 
2) Siebenburgische, Tokelische, Ragusaiche, Walachische, und 

Modauerische Briefe, zu der Tokelische Rebellion gehorig. foi. 
p. 285. 8. Simonis de Keza chronicon Hungarorum ex apographio Hevenesiano 

a R.P. Pray mecum communicato excriptum. 
1) Historia belli Borussici et Poloniei inter milites Teutonici ordinis et Polonos 

gesti ad annum 1440. partinens ex codice caesareo scripta, et germanico idiomate ab 
illustri Senkenbergio in lucem prolata. 

2) C. Boitini Pannonis de rebus gestis magnifici Gabrielis Bethlem libri III. Ex 
manuscripto a R. Pray mecum communicato excripti. foi. 

p. 286. 12. Aeneae Sylvii in pontificatu maximo Pii secundi pro historia regis 
Ladislai et Friderici tertii imperatoris supplementa ex codicibus caesareis descripta.fol. 

p. 287. 13. Sancti Stephani primi Hungarorum christiani regis vitae historia ex 
codice MS. Mellicensi descripta. 

1) Coronicon Hungarorum sub Ludovico primo Hungariae rege anno 1358. scrip­
tum et ex codice caesareo historiae profanae 218. excriptum. 

2) Beschreibung von dem Kănigreich Bosnian, was dasselbe tur einen Anfang 
habe, und wie viele Festungen, fliessende Gewăsser, und Ueberfuhren , ader BrOcken 
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daruber, auch was tur hohe GebOrge und Strassen sich darinn befinden, wie die 
Bestungen in ihrer Peripherie beschaffen, und eigentlich vest, auch mit Kanonen 
versehen sind, nicht minder von welcher Seiten man sich mit einer Armee, und Artillerie 
daselbsten annăhern konne, und ferners wie viele Stădte und hierinnen dienstbare, 
oder wehrhafte Mănner (Sabalja nach bosniscer Sprache genannt) gezehlet werden.